έμμισθους ειδικευόμενους ιατρούς και στους επικου-
ρικούς ιατρούς, χορηγείται επίδομα νοσοκομειακής 
απασχόλησης και ειδικών συνθηκών άσκησης ιατρικού 
έργου, οριζόμενο ως εξής:

αα) Συντονιστής Διευθυντής και Διευθυντής, τετρακό-
σια εξήντα (460) ευρώ,

αβ) Επιμελητής Α’, τετρακόσια δεκαπέντε (415) ευρώ,
αγ) Επιμελητής Β’, τετρακόσια (400) ευρώ,
αδ) Ειδικευόμενος, τριακόσια πενήντα (350) ευρώ.
β) Από την 1η.1.2023 το επίδομα νοσοκομειακής απα-

σχόλησης και ειδικών συνθηκών άσκησης ιατρικού έρ-
γου χορηγείται προσαυξημένο:

βα) κατά πενήντα τοις εκατό (50%) σε ιατρικό προ-

[...]

προβλέπεται για τον ανώτερο τίτλο σπουδών.

Η. α) Επίδομα θέσης ευθύνης, στους προϊσταμένους 
οργανικών μονάδων, για όσο χρόνο ασκούν τα καθή-
κοντά τους, οριζόμενο κατά βαθμίδα θέσης, ως εξής:

αα) Προϊστάμενοι της Ιατρικής Υπηρεσίας των Νοσο-
κομείων, εκατόν ενενήντα πέντε (195) ευρώ,

αβ) Προϊστάμενοι Τομέων της Ιατρικής Υπηρεσίας των 
Νοσοκομείων, εκατόν πενήντα έξι (156) ευρώ,

αγ) Προϊστάμενοι Τμημάτων της Ιατρικής Υπηρεσίας 
των Νοσοκομείων - επιστημονικά υπεύθυνοι και υπεύ-
θυνοι για τον συντονισμό της επιστημονικής λειτουργίας 
των Κέντρων Υγείας και λοιπών Μονάδων Πρωτοβάθμι-
ας Φροντίδας Υγείας, εκατόν τριάντα (130) ευρώ.